20.03.2023 г. №24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЗАЧЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ВОПРОСАМ ПРОФИЛАКТИКИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЗАЧЬЕ»

С целью снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности, в соответствие с Федеральным законом №69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Иркутской области от 07 октября 2008 года № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», решения КЧС и ПБ МО «Боханский район» протокол №4 от 20.03.2023 года, в целях стабилизации обстановки с пожарами, в соответствии с  Уставом муниципального образования «Казачье», администрация муниципального образования «Казачье»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в период с 21 по 30 марта 2023 года декадник по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Казачье»
 2.Утвердить План мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Казачье» (Приложение 1).
3. Утвердить состав группы профилактики на территории муниципального образования «Казачье» (Приложение 2)
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Казачье» и в Муниципальном вестнике

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева
Приложение 1
к постановлению МО Казачье
от 20.03.2023 № 24

План мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Казачье» в период с 21 по 30 марта 2023 года

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проверка искусственных и естественных водоемов, искусственного наружного противопожарного водоснабжения (Состояние подъездов, освещение, указатели, наличие патрубков для заправки пожарных автомашин)
	в течение декадника
	Бормотова Т.С.

	2
	Подворный обход в жилом секторе с организацией обучения населения правилам безопасной эксплуатации печного отопления и электробытовых приборов по месту жительства
	в течение декадника
	Члены группы профилактики

	3
	Противопожарные инструктажи по месту жительства с лицами, относящихся к группе риска
	в течение декадника
	Члены группы профилактики

	4
	Распространение листовок, памяток о соблюдении мер пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных приборов, печного отопления
	в течение декадника
	Члены группы профилактики

	5
	Провести комплекс мер по выявлению юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, оказывающих социальные услуги для престарелых граждан и инвалидов в стационарной форме, не состоящих в соответствующих реестрах и не отвечающих требованиям пожарной безопасности, принять меры к приостановлению функционирования указанных объектов до легализации их деятельности и полного устранения имеющихся нарушений и недостатков.
	в течение декадника
	Бормотова Т.С.

	6
	Размещение в средствах массовой информации, в том числе через Интернет-ресурсы, блогосферу, социальные сети, СМС-оповещения и ролики социальной рекламы, материалов, направленных на доведение информации о возможных последствиях пожаров, связанных с несоблюдением требований пожарной безопасности
	в течение декадника
	Бормотова Т.С.

Приложение 2
к постановлению МО Казачье
от 20.03.2023 № 24

Состав группы профилактики при муниципальном образовании «Казачье»

1. Бормотова Т.С.– руководитель группы.
2.Верхозин А.С.-  член ДПД, член группы.
3. Кузнецова Н.В. – специалист по социальной работе, член группы.
4.Петрова Н.А. – староста д. Логанова, член группы.
5. Ершова С.П. – староста д. Крюкова, член группы.
6.Романова Н.В. – староста д. Ершова, член группы.
7.Михайлова Г.В. – староста д. Черниговская, член группы.